7

Приложение 2 к приказу

Министерства экономики

Удмуртской Республики

от 4 сентября 2014 года № 220
(Типовая форма)

Договор

о предоставлении субсидии на развитие частного промышленного (индустриального) парка

г. Ижевск                                                                              «____»_______20__г.

Министерство экономики Удмуртской Республики, в лице ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Минэкономики УР», действующего на основании _____________________,  с одной стороны, и ____________ (наименование получателя субсидии – управляющей компании, девелопера), именуемое в дальнейшем «Организация», в лице____________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», в целях реализации мероприятия «Создание и (или) обеспечение деятельности промышленных (индустриальных) парков» подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Удмуртской Республике» государственной программы Удмуртской Республики «Создание условий для устойчивого экономического развития Удмуртской Республики», утвержденной постановлением Правительства Удмуртской Республики от 15 апреля 2013 года № 161 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Создание условий для устойчивого экономического развития Удмуртской Республики» (Программное мероприятие), на основании решения Комиссии по конкурсному отбору управляющих компаний и (или) девелоперов для предоставления субсидий на развитие частного промышленного (индустриального) парка, утвержденной постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28 июля 2014 года № 302 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий управляющим компаниям и (или) девелоперам на развитие частного промышленного (индустриального) парка», оформленного протоколом от «___» __________20__г. № ____ (далее – Положение), заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Предметом   настоящего   договора   является   предоставление Минэкономики УР государственной поддержки Организации в форме  субсидии в размере ________________________________ (прописью) рублей в целях возмещения части затрат Организации на развитие частного промышленного (индустриального) парка __________________________
______________________________________________________________
                 (полное наименование частного промышленного (индустриального) парка)

(далее – частный Промпарк), расположенного по адресу: ________________

________________________________________________________________ , на земельном участке с кадастровым номером ________________________ в соответствии с мастер-планом, представленным Организацией в рамках Конкурсного отбора управляющих компаний и (или) девелоперов для предоставления субсидий на развитие частного промышленного (индустриального) парка.

1.2. Субсидия указанная в пункте 1.1. настоящего Договора  предоставляется на финансирование следующих затрат на развитие частного Промпарка (указывается конкретное мероприятие (я)):
а) создание и (или) развитие энергетической и транспортной инфраструктуры (дороги);

б) инженерная подготовка в границах земельного участка, на котором размещается частный Промпарк, в том числе капитальный ремонт инженерных коммуникаций;

в) подведение к границе частного Промпарка сетей инженерной инфраструктуры (тепло, газ, электричество, вода, ливневая канализация, система очистки сточных вод, линий связи);

г) подготовка промышленных площадок, в том числе проведение коммуникаций;

д) оснащение производственным и технологическим оборудованием коллективного пользования;

е) технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства;

ж) выплата процентов по кредитам (займам), выданным на осуществление мероприятий, указанных в подпунктах «а» - «е» пункта 1.2, из расчета не более двух третьих ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от фактически произведенных затрат на уплату процентов по кредитам (займам).
1.3. Субсидия предоставляется на условиях безвозмездности и безвозвратности. Субсидия носит целевой характер и не может быть предоставлена и израсходована на другие цели.

2. Порядок предоставления субсидии

2.1. Предоставление субсидии производится Минэкономики УР в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству экономики Удмуртской Республики законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на соответствующий финансовый год и плановый период на реализацию подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Удмуртской Республике» государственной программы Удмуртской Республики «Создание условий для устойчивого экономического развития Удмуртской Республики», и средств федерального бюджета, поступивших в бюджет Удмуртской Республики в установленном порядке.

2.2. Предоставление субсидии производится Минэкономики УР в сумме, указанной в пункте 1.1 настоящего Договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организации, указанный в пункте 9 настоящего Договора, в следующие сроки:

в течение 20 рабочих дней со дня заключения настоящего договора – при предоставлении субсидий за счет средств бюджета Удмуртской Республики;

в течение 20 рабочих дней с момента поступления средств федерального бюджета на счет Министерства УР и получения согласия на их использование – при предоставлении субсидий за счет средств федерального бюджета, поступающих в бюджет Удмуртской Республики.

2.3. В случае несвоевременного доведения до Министерства УР соответствующих бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных  обязательств и предельных объемов финансирования  на  соответствующий   месяц,  срок  перечисления   денежных  средств, предусмотренный пунктом 2.2 настоящего Договора, продлевается до дня, следующего за днем поступления на лицевой счет Министерства УР предельных объемов финансирования.
3. Права и обязанности сторон

3.1 Министерство УР вправе:

3.1.1. В течение срока действия настоящего Договора проводить проверки соблюдения Организацией условий, целей и порядка предоставления субсидии, установленных Положением и настоящим Договором.

3.1.2. Требовать от Организации предоставления информации и документов, связанных с проверкой соблюдения Организацией условий, целей и порядка предоставления Субсидии, установленных Положением и настоящим Договором.
3.1.3.  В целях проверки реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Договора, предварительно уведомив Организацию, посетить Организацию по месту нахождения.
3.1.4.  В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случае невыполнения условий настоящего Договора Организацией.
3.2. Министерство УР обязано:

3.2.1. Предоставить Организации субсидию в размере, установленном в  пункте 1.1 настоящего Договора.

3.2.2. Обеспечить своевременное перечисление Организации Субсидии в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Договора.

3.2.3. Осуществлять сбор и анализ отчетной информации от Организации, установленной пунктом 3.4  настоящего Договора.

3.3. Организация вправе:

3.3.1. Своевременно получить субсидию в размере, установленном в пункте 1.1 настоящего Договора.

3.4.  Организация обязана:

3.4.1. Использовать субсидию, предоставленную по настоящему Договору, по целевому использованию в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Договора и в соответствии со Сметой расходов (приложение 1 к настоящему Договору).
3.4.2.  Обеспечить реализацию бизнес-плана развития частного промышленного (индустриального) парка, представленного в рамках конкурсного отбора управляющих компаний и (или) девелоперов для предоставления субсидий на развитие частного промышленного (индустриального) парка (далее – бизнес-план развития частного Промпарка).
3.4.3. До 10-го числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представлять в Министерство УР отчет о целевом использовании субсидии по форме, утвержденной приказом Министерства экономики Удмуртской Республики от _________20___года №_____, с приложением документов, подтверждающих целевое использование субсидии, в течение всего срока использования субсидии.

3.4.4. До 10-го числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представлять в Министерство УР подробный отчет о реализации бизнес-плана развития частного Промпарка.

3.4.5.  Обеспечить достижение показателей функционирования объектов недвижимости частного промышленного (индустриального) парка в соответствии с бизнес-планом развития частного Промпарка.

3.4.6. Представлять информацию о реализации бизнес-плана развития частного Промпарка по запросу Минэкономики УР в течение 10 рабочих дней с момента получения запроса.

3.4.7.  Допускать на свою территорию сотрудников Министерства УР, Министерства финансов Удмуртской Республики, Государственного контрольного комитета Удмуртской Республики для осуществления ими проверок соблюдения Организацией условий, целей и порядка предоставления субсидии.

3.4.8.  Представлять по запросу Министерства УР, Министерства финансов Удмуртской Республики, Государственного контрольного комитета Удмуртской Республики информацию и документы в установленные ими сроки с целью проверки выполнения Организацией условий, целей и порядка предоставления Субсидии в соответствии с Положением и настоящим Договором.

3.4.9. Не уступать права и не передавать свои обязательства по исполнению настоящего Договора третьим лицам.

3.4.10. В срок не более 5 (пяти) календарных дней с даты принятия решения о реорганизации, ликвидации или уменьшении уставного капитала Организации уведомить об этом Минэкономики УР в письменной форме.

3.4.11. В трехдневный срок информировать Минэкономики УР о возникновении каких-либо обстоятельств, делающих обязательства Организации недействительными.

3.4.12. В течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения субсидии на развитие частного Промпарка Организация направляет уведомление Минэкономики УР о её получении.

3.4.13. Надлежащим образом соблюдать условия, предусмотренные настоящим договором.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных условиями настоящего Договора.

5. Расторжение Договора

5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.2. Настоящий Договор расторгается в одностороннем порядке по требованию Минэкономики УР, в случае установления фактов нарушения Организацией условий предоставления Субсидии, установленных Положением и настоящим Договором или представления ложных сведений, недостоверных или поддельных документов, а также при непредставлении в срок  документов, предусмотренных пунктом 3.4 настоящего Договора.
5.3. Настоящий Договор считается расторгнутым в одностороннем порядке по истечении 30 календарных дней со дня получения Организацией письменного уведомления Минэкономики УР о расторжении настоящего Договора. При этом обязательства Организации возвратить Субсидию, предусмотренные пунктом 6.2 настоящего Договора, сохраняются после расторжения Договора и действуют до его исполнения Организацией.

6. Ответственность сторон.

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Организация в случае нарушения порядка и условий предоставления Субсидии, установленных Положением и настоящим Договором, либо предоставления ложных сведений, недостоверных или поддельных документов возвращает Минэкономики УР предоставленную Субсидию в следующем порядке:
1) Минэкономики УР в течение 10 рабочих дней со дня обнаружения соответствующего нарушения направляет Организации письменное требование о его устранении;

2) Организация в течение 20 дней со дня получения такого требования обязан принять меры по устранению выявленных нарушений и представить подтверждающие документы в Минэкономики УР;

3) в случае неустранения Организацией выявленных нарушений Минэкономики УР в течение 10 рабочих дней по истечении срока, указанного в подпункте 2 настоящего пункта, направляет Организации письменное требование о возврате суммы предоставленной субсидии;

4) Организация в течение 30 дней со дня получения такого требования обязан перечислить на расчетный счет Минэкономики УР сумму предоставленной субсидии;

5) в случае невозврата бюджетных средств Организацией в сроки, установленные подпунктом 4 настоящего пункта, взыскание средств производится в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.3. В случае неисполнения условий договора по вине Организации Минэкономики УР может расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.
7. Прочие условия

7.1.
Подписывая настоящий Договор, в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения Организация дает согласие на осуществление Минэкономики УР, Министерством финансов Удмуртской Республики, Государственным контрольным комитетом Удмуртской Республики в отношении неё проверок соблюдения ей условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

7.2. Министерство финансов Удмуртской Республики, Государственный контрольный комитет Удмуртской Республики имеют право проводить проверки выполнения Организацией условий, целей и порядка предоставления Субсидии, установленных Положением и настоящим Договором.
7.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

7.4.
Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации и Удмуртской Республики.

7.5. В случае изменения юридического адреса, местонахождения, статуса или платежных реквизитов Стороны обязаны в течение 10 календарных дней со дня соответствующего изменения уведомить друг друга.

7.6.
Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами путём переговоров. В случае невозможности урегулирования разногласий путём переговоров спорный вопрос передаётся на рассмотрение в Арбитражный суд Удмуртской Республики.

7.7. Смета расходов (приложение 1 к настоящему Договору) является неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
	Минэкономики УР:
	Организация:

	_____________________/___________ /

М.П.
	__________________/____________/

М.П.

Приложение 1

к Договору о предоставлении субсидии

на развитие частного промышленного

(индустриального) парка

от «____»_______20__года № ______

СМЕТА РАСХОДОВ

на развитие частного промышленного (индустриального) парка _________________________________________________________ ,
(наименование частного промышленного (индустриального) парка)

осуществляемое управляющей компанией (девелопером) __________________________________________________
                                                                                                                   (наименование управляющей компании (девелопера))

	№ п/п
	Наименование статьи расходов
	Ед.измерения
	Количество
	Сумма всего,

руб.
	В том числе за счет средств (руб.):

	бюджета УР
	бюджета РФ

	1.

	2.

	3.

	…
	…
	…
	…
	…
	…

	…

	…
	ИТОГО

	Минэкономики УР:

	Организация:

	______________/_______________/

М.П.

	______________/_______________/

М.П.

от Организации________________

 (подпись)
от Организации________________

 (подпись)